|

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 270 /2017, DE  DE  22 AGOSTO DE 2017.

Dispõe sobre férias aos servidores referente ao mês de Setembro de

2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei

Orgânica do Município de Uruoca,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos Servidores, relação em anexo, 30 (trinta) dias de

Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo

das mesmas durante a competência 09/2017, conforme dados

constantes nos respectivos requerimentos.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Uruoca, Ceará, em 22 de Agosto de 2017; Edifício Chico Eudes e 60

anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano I | Nº 142 | Uruoca - Ceará | 02 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 23 de agosto de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02

PODER EXECUTIVO

ANEXO ÚNICO

SERVIDOR SECRETARIA CARGO DATA/FÉRIAS

Antonio Gean

Pires
Camilo

Sec.Gestão Agente

Administrativo

01/09/2017 á

30/09/2017

João Paulo de

Araújo Moreira

Sec.Gestão

Office

Boy

01/09/2017 á

30/09/2017

Antonio
Antonino

Da Silva

Sec.Gestão Vigilante 01/09/2017 á
30/09/2017

Wilson Alves
De Lima

Sec.Gestão Vigilante 01/09/2017 á
30/09/2017

Mônica Matos

de Oliveira

Sec.Gestão Agente

Administrativo

01/09/2017 á

30/09/2017

Francisco
Adalberto

Cunha

Sec.da
Educação

Aux.Serviços
Gerais

01/09/2017 á
30/09/2017

Antonia Geni

Rodrigues
Vitalino

Sec.da

Educação

Agente

Administrativo

01/09/2017 á

30/09/2017

Francisca

Aurineide
Frota da

S.Galvão

Sec.da

Educação

Professora 01/09/2017 á

30/09/2017

Francisco Barros
Da Silva

Sec.da
Educação

Secretário
Escolar

01/09/2017 á
30/09/2017

João Batista

da Silva

Sec.da

Educação

Vigilante

01/09/2017 á

30/09/2017

Paulo Henrique

da

Silveira Sampaio

Sec.da

Educação

Agente

Comunitário da

Educação

01/09/2017 á

30/09/2017

Maria Felix da
Cunha

Sec.da
Educação

Aux.Serviços
Gerais

01/09/2017 á
30/09/2017

DOE-UR • Ano I | Nº 142 | Uruoca-Ceará | 02 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 23 de agosto de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Amanda Araujo

dos Santos
Cunha Fonseca

Sec.da Cultura Diretora da

Biblioteca

01/09/2017 á

30/09/2017

Eliene Firmino

Gomes

Sec.da Saúde Agente

Administrativo

01/09/2017 á

30/09/2017

Maria Rosimar

Procópio

Sec.da Saúde Aux.Serviços

Gerais

01/09/2017 á

30/09/2017

José Carlos
da Silva

Sec.da Saúde Motorista 01/09/2017 á
30/09/2017

Maria Edvanda

Frota Marques

Sec.da Saúde Aux.Serviços

Gerais

01/09/2017 á

30/09/2017

Francisco

Adailton
Do Nascimento

Sec.da Saúde Agente de

Endemias

01/09/2017 á

30/09/2017

Gerlene

Eugenio
da Rocha

Sec.da Saúde Aux.Serviços

Gerais

01/09/2017 á

30/09/2017

Antonio Gecio

Fontenele

Sec.da Saúde Vigilante 01/09/2017 á

30/09/2017

Gercila Sousa

Costa

Sec.da Saúde Agente

Comunitario
da Educação

01/09/2017 á

30/09/2017

Lidia Maria

Araújo Pereira

Sec.da Saúde Aux.Serviços

Gerais

01/09/2017 á

30/09/2017

Maria Daiele
Lima Sousa

Sec.da Saúde Tec.em
Enfermagem

01/09/2017 á
30/09/2017

Izaura Ferreira

Chaves

Sec.Assistência

Social

Aux.Serviços

Gerais

01/09/2017 á

30/09/2017

Francisco de

Vasconcelos
Batista Filho

Sec.Assistência

Social

Conselheiro

Tutelar

01/09/2017 á

30/09/2017

Suiane Pedro

do Nascimento

Sec.Assistência

Social

Aux.de

Professor

01/09/2017 á

30/09/2017

Francisco

Danilo

de Lima

Sec.Desenvolvimento

Rural

Técnico

Agrícola

01/09/2017 á

30/09/2017

PORTARIA Nº 271/2017, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei

Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Raimundo Nonato Araújo Ribeiro,

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número

020.195.703-51 e no registro geral sob o número 2001098058729 do

cargo de Chefe na chefia de Gestão Documental, Patrimonial e

Transporte., órgão da estrutura administrativa da Secretaria

Municipal da Gestão Pública, pertencente ao Poder Executivo.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 22 de Agosto de 2017; Edifício Chico Eudes e 60

anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

Não há publicações nesta edição.

		2017-08-23T11:07:41-0300